[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №79/1
Об установлении платы за   пользование                                     от 25 ноября 2021 года
жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений,
проживающих в муниципальном жилищном
фонде

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года плату за пользование жилыми помещениями (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в муниципальном жилищном фонде:

	№ п/п
	          Категория домов
	Единица измерения
	Плата за наем в месяц (руб.)

	1
	Жилые дома с лифтом без мусоропровода*
	Руб.1 за м² общей площади
	12,00

	2
	Жилые дома со всеми видами удобств*
	Руб.1 за м² общей площади
	11,53

	3
	Жилые дома без одного вида удобств*
	Руб.1 за м² общей площади
	11,13

	4
	Жилые дома без двух видов удобств*
	Руб.1 за м²общей площади
	10,67

	5
	Жилые дома с одним видом удобств*
	Руб.1 за м² общей площади
	9,80

	6
	Жилые дома без удобств. *
	Руб.1 за м² общей площади
	9,33

*понятие «удобства» включает в себя: электроснабжение, отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, газоснабжение.

2. Для нанимателей жилых помещений, проживающих в домах, признанных аварийными в соответствии с действующим законодательством, размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) не устанавливается.

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам аренды, договорам коммерческого найма, договорам найма специализированного жилого фонда жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 11 (одиннадцать) рублей 53 копейки в месяц на один квадратный метр общей площади (НДС не облагается);

4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Зарайск от 22.11.2018 №30/10 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих в муниципальном жилищном фонде с 01.01.2019 года».

5. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа Зарайск «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru